
 1

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. HM 146/2020/CES 
uzavřená podle § 2193 zákona 89/2012 Sb, občanského zákoníku 

 

 
Smluvní strany: 
1. Husitské muzeum v Táboře, IČO 00072486, nám. Mikuláše z Husi 44, 390 01 Tábor,  

jehož jménem jedná Mgr. Jakub Smrčka, Th.D., ředitel Husitského muzea v Táboře 
(dále jen půjčitel) 

 
a 

 
2. Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO 750 32 333, DiČ 

CZ75032333, se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
bankovní spojení Česká národní Banka, č. ú. 720008-6003901/0710 

       jehož jménem jedná Mgr. Pavel Macků, ředitel územního odborného pracoviště v Telči 
 na doručovací adrese: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Telči, 

Hradecká 6, 588 56 Telč 
(název právnické osoby, IČO, adresa, statutární zástupce, příp. jméno a příjmení fyzické osoby) 

(dále jen vypůjčitel) 
 

I. 

Půjčitel tímto přenechává jmenovanému vypůjčiteli do bezplatné výpůjčky následující 
předměty, které jsou ve vlastnictví České republiky a ve správě půjčitele:  
 
poř. 
č. 

evid. č. předmět ks pojistná hodnota 
v Kč  

1. 
 

2. 
 

3. 
 

 

xxx 
 
xxx 
 
xxx 
 
 

xxx 
 

x 
 
x 
 
x 

 
 

xx 
 

xxx 
 

xxx 
 
 
 

Celkem: x položky o x inventárních číslech a x kusech v celkové pojistné hodnotě  
Kč xxx 
 
Dále se poskytují x reprodukce inventárních čísel xxx: xxx (původní hodnota předmětů činí á xxx,-) 

 
 
 
 

 
II. 



 2

Půjčitel přenechává vypůjčiteli výše uvedené předměty na dobu určitou, a to:  
od xx. x. xxx do xx. x. xxx. 

 
III. 

Vypůjčitel je oprávněn uvedené předměty užívat výhradně k následujícímu účelu: 
výstavnímu na výstavě „xxx“, pořádané v době od  

xx. x. xxxx do xx. x. xxxx v xxx (xxxxx) 
(název a místo konání výstavy či expozice, odborné studium a jeho téma, determinace atp.) 
Vypůjčitel nesmí uvedené předměty použít pro jiný než sjednaný účel ani je přenechat 
k užívání třetí osobě, s výjimkou specializované transportní firmy (je-li předmět od půjčitele 
k vypůjčiteli a zpět přepravován takovouto firmou). 
 

IV. 
Vypůjčitel nese veškeré náklady spojené s transportem předmětů z objektů půjčitele do 
objektů vypůjčitele a zpět, jakož i veškeré náklady spojené s vystavováním a ochranou 
předmětů. Půjčitel si vyhrazuje právo v odůvodněných případech vyslat své pověřené 
pracovníky jako doprovod během transportu a k dohledu při instalaci předmětů, jakož i právo 
v odůvodněných případech vyžadovat transport specializovanou firmou. 
 

V. 

Vypůjčitel se zavazuje, že splní následující podmínky: 
 
1) Na předmětech nebudou prováděny žádné změny ani úpravy (s výjimkou těch, které byly 
během uzavírané výpůjčky sjednány – viz Záznam o předání a převzetí). 
 
2) Předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu. Předměty lze 
vystavit pouze v uzavřené vitríně nebo výstavním boxu.  
 
3) Vypůjčitel zabezpečí předměty tak, aby nedošlo k jejich poškození, zničení nebo ztrátě. 
Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se týkají 
změny stavu vypůjčených předmětů, zejména o jejich poškození, zničení nebo ztrátě. 
Případné poškození, zničení nebo ztrátu vypůjčitel uhradí. V případě ztráty nebo zničení 
předmětu platí výše stanovená pojistná hodnota, v případě poškození jde o úhradu nápravy 
tohoto poškození vyčíslenou půjčitelem (maximálně ve výši stanovené pojistné hodnoty). 
 
4) Bez souhlasu půjčitele nebudou předměty fotografovány, filmovány ani nebudou 
pořizovány kopie těchto předmětů. Toto ustanovení se netýká bezpečnostní dokumentace 
výstavy či expozice a dále celkových záběrů výstavy či expozice, které vypůjčitel (příp. 
média) použije k propagaci příslušné výstavy či expozice. Bude zamezeno použití fotoblesku. 
 
5) Předměty nebudou vystaveny působení denního světla a jiného zdroje UV záření. Hladina 
umělého světla nesmí překročit 50 luxů u předmětu uvedeného pod poř. číslem 3. Maximální 



 3

intenzita osvětlení předmětů uvedených pod poř. čísly 1 a 2 (tj. méně citlivých vůči světlu) 
bude zajištěna v průměrné v hodnotě 150 lx, nesmí však překročit hodnotu 200 lx. Maximální 
denní doba osvitu 8 hodin, v případě možnosti tuto dobu zkrátit vhodným vypínáním 
osvětlení. 
 
6) Předměty budou zabezpečeny proti působení výparů nebo přímému kontaktu s agresivními 
chemikáliemi, rozpouštědel, dezinfekčních prostředků apod. Všechny prostory, ve kterých 
budou vypůjčené movité věci umístěny, musí mít stabilní klimatické podmínky v hodnotách: 
teplota 18–22 °C, relativní vlhkost 45–55% (jedná se o mezní hodnoty a průběh změn 
vlhkosti a teploty bude pozvolný). 
 
7) Vypůjčitel jen povinen po dobu výpůjčky umožnit pověřeným pracovníkům půjčitele 
inspekci předmětů, kontrolu klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace a 
bezpečnostních opatření. 
 
8) Půjčitel si vyhrazuje právo v odůvodněných případech (např. za účelem vystavování ve 
vlastních expozicích či výstavách) zkrátit dobu výpůjčky. 
 
9) Vypůjčitel poskytne půjčiteli minimálně 2 ks pozvánek, plakátů výstavy či expozice, 
výtisků katalogu a dalších tiskových a propagačních materiálů o výstavě či expozici, kde 
budou předměty vystavovány. Při propagačním použití fotografií z Husitského muzea 
v Táboře bude uveden fotograf xxx xxx. 
 

VI. 

Zvláštní ujednání týkající se instalace a zabezpečení předmětů: 
1) Informace na popiskách nebo průvodním panelu, tiráži výstavy, apod. bude uvedeno, že 
půjčitelem je Husitské muzeum v Táboře 
2) Zabezpečení: standardní, elektronické zajištění všech prostor, kde budou předměty 
uchovávány 
3) Zajištění transportu: zajistí vypůjčitel 
4) Doprovod při transportu a dohled při instalaci: nepožaduje se; vypůjčitel zašle půjčiteli 
informativní fotodokumentaci instalace elektronicky 
 

VII. 
Vypůjčitel se zavazuje vrátit předměty půjčiteli do konce výše uvedené doby. Výpůjční 
dobu lze případně prodloužit na základě písemné či telefonické žádosti vypůjčitele podané 
minimálně 14 dnů před koncem původně stanovené doby. Prodloužení nabývá účinnosti po 
podpisu půjčitele na dodatku k této smlouvě.  

VIII. 

Závěrečná ustanovení: 
Vypůjčitel si je vědom, že jakékoliv nedodržení podmínek uvedených v této smlouvě je 
důvodem k požadavku půjčitele vrátit předměty před uplynutím výše uvedené doby. 



 4

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Husitské muzeum obdrží dva 
výtisky a vypůjčitel jeden výtisk. (Nedílnou součástí smlouvy je Záznam o předání a převzetí 
půjčovaných předmětů. 
 
 
 
  V Táboře dne         V Telči dne 
 

 
 
 
____________________________ ____________________________ 

Mgr. Jakub Smrčka, Th.D. Mgr. Pavel Macků 
ředitel Husitského muzea v Táboře ředitel územního odborného pracoviště v Telči 

(podpis a razítko půjčitele)            (podpis a razítko vypůjčitele) 


